规则等规定的要求，自发行人股票上市之日起十二个月内，不转让或者不委托他

人管理本合伙企业所持的发行人本次发行前股份，也不提议由发行人回购该部分

股份。

3、本合伙企业持续看好发行人以及其所处行业的发展前景，且认为上市即

公开发行股票的行为是发行人融资的一种重要手段，而非短期套利的投机行为。

因此，本合伙企业愿意在较长一定时期、较稳定地持有发行人股票。

4、本合伙企业将遵守《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级

管理人员减持股份实施细则》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《上海证

券交易所科创板股票发行上市审核问答》等法律、法规、规范性文件及上海证券

交易所相关规则等规定的要求进行锁定安排以及锁定期届满后的股份减持安排。

如法律、法规、规范性文件及上海证券交易所相关规则等规定另有要求或该等规

定有所调整的，则本合伙企业将按届时有效的相关要求执行。

5、本合伙企业所持股票在锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于发行

价（如发行人本次发行后因派息、送股、资本公积金转增股本、增发新股或配股

奇安信科技集团股份有限公司   首次公开发行股票科创板上市公告书

25

等原因除权、除息的，则应按照相关法律、法规、规范性文件及上海证券交易所

的有关规定调整发行价），并应符合法律、法规、规范性文件及上海证券交易所

相关规则等规定的要求，累积减持数量不超过本合伙企业所持本次发行前股份的

100%。

6、在本合伙企业作为持有发行人 5%以上股份的股东期间，本合伙企业减持

股份前，应提前三个交易日予以公告（如法律、法规、规范性文件及上海证券交

易所相关规则等规定另有要求的，从其规定），并按照法律、法规、规范性文件

及上海证券交易所相关规则等规定的要求及时、准确地履行信息披露义务。

7、本合伙企业对上述事项承诺相应法律责任。如本合伙企业违反上述承诺

擅自减持发行人股份的，则本合伙企业减持发行人股份所得收益归发行人所

有。”

（五）股权激励对本公司影响

本次股权激励增强了公司凝聚力，维护了公司长期稳定发展，兼顾了员工

与公司长远利益，为公司持续发展夯实了基础，未对公司的控制权造成影响。

公司已对本次股权激励进行了股份支付的处理，对公司财务未造成不利影响。

六、本次公开发行申报前实施的员工持股计划

本次公开发行申报前不存在已经制定或实施的员工持股计划。

七、本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次 A 股发行前总股本为 577,674,421 股，公司本次公开发行新股

101,941,579 股。本次发行前后公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称
发行前 发行后

限售期限
数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售流通股

齐向东 149,561,640  25.89% 149,561,640  22.01%
自上市之日起

锁定 36 个月

宁波梅山保税港区明洛投资管理合

伙企业（有限合伙）
121,962,240  21.11% 121,962,240  17.95%

自上市之日起

锁定 12 个月

奇安信科技集团股份有限公司   首次公开发行股票科创板上市公告书

26

股东名称
发行前 发行后

限售期限
数量（股） 比例 数量（股） 比例

宁波梅山保税港区安源创志股权投

资合伙企业（有限合伙）
49,679,460  8.60% 49,679,460  7.31%

自上市之日起

锁定 36 个月

天津奇安壹号科技合伙企业（有限

合伙）
40,653,900  7.04% 40,653,900  5.98%

自上市之日起

锁定 12 个月

北京金融街资本运营中心 22,247,460  3.85% 24,208,244  3.56%
自上市之日起

锁定 12 个月

天津奇安叁号科技合伙企业（有限

合伙）
22,247,460  3.85% 22,247,460  3.27%

自上市之日起

锁定 36 个月

国投（上海）科技成果转化创业投

资基金企业（有限合伙）
20,852,100  3.61% 20,852,100  3.07%

自上市之日起

锁定 12 个月

产业投资基金有限责任公司 12,558,140  2.17% 12,558,140  1.85%
自上市之日起

锁定 12 个月

和谐成长二期（义乌）投资中心（有

限合伙）
11,441,520  1.98% 11,441,520  1.68%

自上市之日起

锁定 12 个月

中金启元国家新兴产业创业投资引

导基金（湖北）股权投资企业（有

限合伙）

7,671,780  1.33% 7,671,780  1.13%
自上市之日起

锁定 12 个月

天津聚信捌号科技合伙企业（有限

合伙）
7,096,140  1.23% 7,096,140  1.04%

自上市之日起

锁定 12 个月

嘉兴沸点安企投资合伙企业（有限

合伙）
6,521,040  1.13% 6,521,040  0.96%

自上市之日起

锁定 12 个月

宁波梅山保税港区畅网投资管理合

伙企业（有限合伙）
6,137,100  1.06% 6,137,100  0.90%

自上市之日起

锁定 12 个月

北京中关村龙门基金投资中心（有

限合伙）
5,229,900  0.91% 5,229,900  0.77%

自上市之日起

锁定 12 个月

北京新动力股权投资基金（有限合

伙）
5,023,256  0.87% 5,023,256  0.74%

自上市之日起

锁定 12 个月

苏州工业园区元禾重元贰号股权投

资基金合伙企业（有限合伙）
5,023,256  0.87% 5,023,256  0.74%

自上市之日起

锁定 12 个月

宁波梅山保税港区焜烨投资管理合

伙企业（有限合伙）
4,434,480  0.77% 4,434,480  0.65%

自上市之日起

锁定 12 个月

苏州工业园区元禾网安创业投资合

伙企业（有限合伙）
3,922,560  0.68% 3,922,560  0.58%

自上市之日起

锁定 12 个月

宁波梅山保税港区金奇禾信股权投

资合伙企业（有限合伙）
3,835,620  0.66% 3,835,620  0.56%

自上市之日起

锁定 12 个月

咸宁市凯旋机会成长基金（有限合

伙）
3,835,620  0.66% 3,835,620  0.56%

自上市之日起

锁定 12 个月

磐厚蔚然（上海）网络科技合伙企

业（有限合伙）
3,767,443  0.65% 3,767,443  0.55%

自上市之日起

锁定 12 个月

杭州创合精选创业投资合伙企业

（有限合伙）
3,305,340  0.57% 3,305,340  0.49%

自上市之日起

锁定 12 个月

宁波梅山保税港区璟航投资管理合

伙企业(有限合伙)
3,277,800  0.57% 3,277,800  0.48%

自上市之日起

锁定 12 个月

赤峰京福创业投资基金中心（有限

合伙）
3,137,940  0.54% 3,137,940  0.46%

自上市之日起

锁定 12 个月

宁波梅山保税港区腾宁投资管理合

伙企业（有限合伙）
2,966,220  0.51% 2,966,220  0.44%

自上市之日起

锁定 12 个月

招银国际金融控股（深圳）有限公

司
2,877,120  0.50% 2,877,120  0.42%

自上市之日起

锁定 12 个月

鹰潭汇菁企业管理中心（有限合伙） 2,754,540  0.48% 2,754,540  0.41%
自上市之日起

锁定 12 个月

上海赛领汇鸿股权投资基金合伙企

业（有限合伙）
2,615,220  0.45% 2,615,220  0.38%

自上市之日起

锁定 12 个月

江苏景枫投资控股集团有限公司 2,511,628  0.43% 2,511,628  0.37%
自上市之日起

锁定 12 个月

奇安信科技集团股份有限公司   首次公开发行股票科创板上市公告书

27

股东名称
发行前 发行后

限售期限
数量（股） 比例 数量（股） 比例

上海镕然信息技术服务中心（有限

合伙）
2,511,628  0.43% 2,511,628  0.37%

自上市之日起

锁定 12 个月

北京协同创新京福投资基金（有限

合伙）
2,309,580  0.40% 2,309,580  0.34%

自上市之日起

锁定 12 个月

宁波正坤博畅股权投资合伙企业

（有限合伙）
2,301,480  0.40% 2,301,480  0.34%

自上市之日起

锁定 12 个月

福建兴和豪康股权并购合伙企业

（有限合伙）
2,055,240  0.36% 2,055,240  0.30%

自上市之日起

锁定 12 个月

宁波梅山保税港区青莹投资管理合

伙企业（有限合伙）
1,928,340  0.33% 1,928,340  0.28%

自上市之日起

锁定 12 个月

福州市麦克信投资有限公司 1,918,080  0.33% 1,918,080  0.28%
自上市之日起

锁定 12 个月

翊翎企安（青岛）投资合伙企业（有

限合伙）
1,918,080  0.33% 1,918,080  0.28%

自上市之日起

锁定 12 个月

厦门市华天宇股权投资合伙企业

（有限合伙）
1,918,080  0.33% 1,918,080  0.28%

自上市之日起

锁定 12 个月

京福华尚（台州）资产管理中心（有

限合伙）
1,830,600  0.32% 1,830,600  0.27%

自上市之日起

锁定 12 个月

深圳市创新投资集团有限公司 1,830,600  0.32% 1,830,600  0.27%
自上市之日起

锁定 12 个月

天津景明股权投资基金合伙企业

（有限合伙）
1,632,558  0.28% 1,632,558  0.24%

自上市之日起

锁定 12 个月

北京中安信诚投资管理中心（有限

合伙）
1,483,380  0.26% 1,483,380  0.22%

自上市之日起

锁定 12 个月

新余润信鼎浩投资合伙企业（有限

合伙）
1,377,000  0.24% 1,377,000  0.20%

自上市之日起

锁定 12 个月

珠海瑗琦股权投资基金（有限合伙） 1,377,000  0.24% 1,377,000  0.20%
自上市之日起

锁定 12 个月

上海雨树沸点投资合伙企业（有限

合伙）
1,377,000  0.24% 1,377,000  0.20%

自上市之日起

锁定 12 个月

深圳度量聚兴投资合伙企业（有限

合伙）
1,377,000  0.24% 1,377,000  0.20%

自上市之日起

锁定 12 个月

广州越秀金蝉股权投资基金合伙企

业（有限合伙）
1,307,340  0.23% 1,307,340  0.19%

自上市之日起

锁定 12 个月

宁波高利盛竹投资管理有限公司 1,307,340  0.23% 1,307,340  0.19%
自上市之日起

锁定 12 个月

苏州市华田宇股权投资合伙企业

（有限合伙）
1,255,814  0.22% 1,255,814  0.18%

自上市之日起

锁定 12 个月

宁波梅山保税港区红美翊翎投资合

伙企业（有限合伙）
1,255,814  0.22% 1,255,814  0.18%

自上市之日起

锁定 12 个月

上海国和二期现代服务业股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
1,255,814  0.22% 1,255,814  0.18%

自上市之日起

锁定 12 个月

福建平潭兴禾信安股权投资合伙企

业（有限合伙）
1,101,600  0.19% 1,101,600  0.16%

自上市之日起

锁定 12 个月

佛山红土君晟创业投资合伙企业

（有限合伙）
784,620  0.14% 784,620  0.12%

自上市之日起

锁定 12 个月

宁波梅山保税港区腾溢投资管理合

伙企业（有限合伙）
593,460  0.10% 593,460  0.09%

自上市之日起

锁定 12 个月

嘉兴沸点安企二号投资合伙企业

（有限合伙）
593,460  0.10% 593,460  0.09%

自上市之日起

锁定 12 个月

宁波安达新胜股权投资合伙企业

（有限合伙）
529,451  0.09% 529,451  0.08%

自上市之日起

锁定 12 个月

深圳市红土长城中通股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
523,260  0.09% 523,260  0.08%

自上市之日起

锁定 12 个月

上海衡峥创业投资中心（有限合伙） 523,260  0.09% 523,260  0.08%
自上市之日起

锁定 12 个月

奇安信科技集团股份有限公司   首次公开发行股票科创板上市公告书

28

股东名称
发行前 发行后

限售期限
数量（股） 比例 数量（股） 比例

宁波安达广德股权投资管理合伙企

业（有限合伙）
326,512  0.06% 326,512  0.05%

自上市之日起

锁定 12 个月

共青城惠华启航投资合伙企业（有

限合伙）
23,107  0.00% 23,107  0.00%

自上市之日起

锁定 12 个月

中信建投投资有限公司 - - 2,038,832 0.30%
自上市之日起

锁定 24 个月

中电金投控股有限公司 - - 15,721,925 2.31%
自上市之日起

锁定 12 个月

中国国投高新产业投资有限公司 - - 1,960,784 0.29%
自上市之日起

锁定 12 个月

北京电视产业发展集团有限公司 - - 1,782,531 0.26%
自上市之日起

锁定 12 个月

北京汽车集团产业投资有限公司 - - 1,782,531 0.26%
自上市之日起

锁定 12 个月

国新投资有限公司 - - 1,746,880 0.26%
自上市之日起

锁定 12 个月

国开科技创业投资有限责任公司 - - 891,265 0.13%
自上市之日起

锁定 12 个月

中国保险投资基金（有限合伙） - - 891,265 0.13%
自上市之日起

锁定 12 个月

网下限售股份 - - 3,927,802 0.58%
自上市之日起

锁定 6 个月

小  计 577,674,421 100.00% 610,379,020 89.81% -

二、无限售流通股

无限售条件的流通股 - - 69,236,980 10.19% -

小  计 - - 69,236,980 10.19% -

合  计 577,674,421 100.00% 679,616,000 100.00% -

八、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后，公司持股数量前十名的股东情况如下：

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1 齐向东 149,561,640   22.01% 自上市之日起锁定 36 个月

2

宁波梅山保税港区明

洛投资管理合伙企业

（有限合伙）

  121,962,240 17.95% 自上市之日起锁定 12 个月

3

宁波梅山保税港区安

源创志股权投资合伙

企业（有限合伙）

   49,679,460  7.31% 自上市之日起锁定 36 个月

4
天津奇安壹号科技合

伙企业（有限合伙）
  40,653,900   5.98% 自上市之日起锁定 12 个月

5
北京金融街资本运营

中心
24,208,244 3.56% 自上市之日起锁定 12 个月

6
天津奇安叁号科技合

伙企业（有限合伙）
   22,247,460  3.27% 自上市之日起锁定 36 个月

奇安信科技集团股份有限公司   首次公开发行股票科创板上市公告书

29

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

7

国投（上海）科技成果

转化创业投资基金企

业（有限合伙）

   20,852,100  3.07% 自上市之日起锁定 12 个月